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آرمان ملی – صدیقه بهزادپــور: واردات خودرو بعد از 
یک پروسه طولانی هم نتوانست اتفاقی مهم و درخور توجه به 
ویژه برای اقشار آسیب پذیر جامعه رقم زند. قرعه کشی، واردات 
خودرو، ورود خودرو به بورس و... تاکنــون به نتیجه مطلوبی 
ختم نشده است این درحالی است که کارشناسان این صنعت 
بر این باورند که برخی از مدیران با پرونده های تخلف هم اکنون 
دوباره بر مسند مدیریت نشسته اند و این بار زمزمه های واردات 
خودروی دســت دوم را به عنوان راهکار جدید در این عرصه 
معرفی خواهند کرد اما برخی دیگر از کارشناسان معتقدند که 
وزیر صمت بهتر اســت نگاهی دوباره به اطراف خود و پالایش 
صحیح اصلاح در این عرصه را با هدف انحصارزدایی آغاز کند. 

 دست های پنهان در واردات خودرو
علی علیلو، رئیس هیات تفحص از صنعت خودرو در مجلس 
نهم دراین خصــوص به »آرمان ملی« گفــت: واردات خودرو 
مقوله ای است که مدت ها مطرح است و با اما و اگر های بسیار 
با شرایط خاص وارد کشور شــد. هر چند واردات خودروهایی 
با ســقف قیمتی خاص، کمک چندانی به رقابتی شــدن بازار 
نمی کند اما در مجموع فرآیند واردات خودرو مصوبه ای است 
که تاثیرات زیادی بر قیمت خودرو به ویژه در مدل های پایین تر 
داخلی نمی گذارد، اما می تواند به خروج از انحصار این محصول 
در کشور کمک کند همچنین از سالیان طولانی با تصمیمات 
نسنجیده  برخی مســئولان، تولیدات فاقد کیفیت و حتی در 
کمیت نامناسب در کشور با انحصار در این بازار تکتازی می کنند 
. این کارشــناس خودرو افزود: تصمیم واردات خودرو باید با 
مدیریت و برنامه ریزی بهتری زودتر عملیاتی می شد، اما دایره 
تصمیم گیری پرنوسان مسئولان مانع از ورود خودروها به زمان 

وعده داده شده گردید. 
 واردات خودرو دست دوم؛ راهکار یا فرار از راه حل

او افزود: حد و  شأن مردم ایران واردات خودروهای دست دوم 
دیگر کشورها نیســت. در حال حاضر مشکل مردم ایران ورود 
خودروهای خارجی و اســتفاده از آنها نیست، چراکه گروهی 
که متقاضی اســتفاده از خودروهای خارجی هستند مشکل 

چندانی برای خرید این نوع خودروها ندارند و باید سیاست هایی 
در این عرصه اتخاذ شــود تا به رقابتی شدن هرچه بیشتر بازار 
خودرو و خروج از انحصار آن کمک کنــد اما با وجود در پیش 
گرفتن روش های مختلفی مانند قرعه کشی، ورود این محصول 
به بورس، واردات تاثیری در آرامش و در راستای منافع مردمی 
نیز ایجاد نکرده است.  علیلو اضافه کرد: بازار سیاه موجود پشت 
فرآیند فرمایشــی قرعه کشــی ها و بورس باعث شده تاکنون 
اقدامی سنجیده در این عرصه اجرایی نشود که دلیل اصلی آن 
فقدان مدیریت مطلوب است که منجر به التهاب دائمی این بازار 

شده و سوداگران عوامل اصلی این معضل هستند. 
 انتصابات اشتباه 

این نماینده ســابق مجلس توضیح داد:  برخی از مدیرانی 
که در دولت قبل به دلیل پرونده های مشخص کاملا بایکوت 
شــده بودند در ســمت هایی در وزارت صمت مشغول به کار 
هســتند که البته باید دلایل این رویکرد بررســی شود و در 
صورتی که انجام این کار از سرِ غفلت بوده این انتصابات اصلاح 
شود.  این کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: عدم تعادل در 
عرضه و تقاضای خودرو در بازار از بدیهی ترین مسائلی است که 
همگان به آن اشراف دارند اما ســوال های زیادی مطرح است 
که بی جواب مانده برای مثال اینکه چرا متناســب با نیاز بازار 
خودرو عرصه نمی شود و چرا راهکارهای مناسب پیشنهادی 
عملیاتی نمی شــوند یا اینکه چرا تغییر سیاست ها بعد از گذر 
مدت کوتاهی خنثی و خاموش می شود همگی از جمله خلاء ها 
و پرسش هایی است که کارشناســان و مردم از مسئولین در 
این زمینه دارند.  او معتقد اســت: واردات خودرو بعد از مدتی 
طولانی با تبصره ها و گمرکی ها و عــوارض و ورود به بورس و 
حواشی بسیار به کشور انجام شد، این در حالی است که واردات 
نیز نتوانست به این بازار سامان بخشد . بســیاری بر این باور 
هستند که بسیار مطلوب است وزیر صمت توجه بیشتری به 
اطراف خود داشته باشد.  رئیس هیات تفحص از صنعت خودرو 
مجلس نهم افزود: ارتقای ســطح کیفی و عرضه کمی خودرو 
زمانی به حد مطلوب خواهد رسید که انحصار را از بازار خودرو 

از بین ببریم و محدودیت های واردات را با نگاهی جامع حذف 
کرده و تسهیلات مناســبی نیز برای خرید اقشار آسیب پذیر 

جامعه فراهم کنیم. 
 پیشنهاد واردات خودروی کارکرده در قالب بودجه 

1402
بر اساس این گزارش، مرکز پژوهش های مجلس با بررسی 
احکام و اعتبارات مرتبط با بخش صنعت در لایحه بودجه سال 
1402 پیشــنهاد کرد برای ســاماندهی بازار خودرو، واردات 
خودروهای کارکرده زیر 5 سال در دستور کار قرار گیرد همزمان 
با این پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس، اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس نیز طی پیشنهادی به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اجازه دادند برای توســعه حمل و نقل، تنظیم 
بازار و کاهش مصرف سوخت، خودروی دست دوم با عمر کمتر 
از 5 سال وارد شود.  مرکز آمار ایران در 6 ماهه اول سال 1401 
بخش صنعت کشور حدود 5 درصد رشد داشته که بیانگر رونق 
تولید واحدهای صنعتی در این دوره بوده است و اگرچه رشد 
منفی بخش صنعت متوقف شده اما برای جبران کاهش تولید 
این بخش نیاز است بســتر لازم برای کاهش موانع و مشکلات 
اقتصادی و حقوقی و ایجاد فضای با ثبات فراهم شود.  بررسی 
لایحه بودجه سال 1402 توســط مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد که اعتبارات هزینه ای بخش صنعت و معدن در 
لایحه بودجه سال 1402 نسبت به قانون بودجه سال 1401 
رشد 50 درصدی و اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای نیز 
در مدت مشابه با رشد 41 درصدی همراه است اما آمار مربوط 
به اعتبارات تخصیص داده شــده به برنامه های بخش صنعت 
ذیل فصل صنعت و معدن گویای پرداختی های اندک نسبت 
به اعتبارات مصوب و در نتیجــه تأخیرهای طولانی در اجرای 
برنامه هاست. در لایحه بودجه سال 1402 عمده منابع تأمین 
مالی بخش صنعت در تبصره »18« متمرکز اســت.  بر اساس 
بررسی های انجام شده، گزارشی از عملکرد تبصره »18« قانون 
بودجه سال 1401 ارائه نشده است. همچنین تخصیص منابع 
تبصره »18« قانون بودجه سال 1400 عمدتاً در 6 ماهه ابتدای 
سالجاری صورت گرفته است. بر مبنای تخصیص های صورت 
گرفته، ســهم وزارت صمت از مجموع 109 هزار میلیارد ریال 
منابع تخصیص داده شده به وزارتخانه ها، سهم وزارت صمت در 
حدود 30050 میلیارد ریال یعنی حدود 27 درصد طرح ها بوده 
است.  بنابراین تأمین منابع و فرایند تأسیس صندوق جدید و 
ایجاد واحدهای استانی آن مهم ترین مانع در حمایت مؤثر این 
صندوق از فعالیت های تولیدی اشــتغالزا اســت. در خصوص 
حمایت های مالیاتی هرچند رویکرد لایحه بودجه مثبت ارزیابی 
می شود، اما اثربخشی این حمایت ها منوط به تدقیق ساز و کار 
اجرایی آن است. یکی از ویژگی های لایحه بودجه سال 1401 
رویکرد نســبتا مثبت آن به ایجاد زمینه های لازم برای ایفای 
نقش مؤثرتر سازمان های توســعه ای است از دیگر موضوعات 
مهم مرتبط با بخش صنعت در شرایط کنونی ضرورت بازسازی 
و نوسازی صنایع اســت که برای تدقیق و تجمیع منابع لایحه 
بودجه سال 1402 درخصوص اجرای طرح نوسازی و بازسازی 
صنایع پیشنهاداتی ارائه شد که در این زمینه مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارش بررســي بخش صنعت لایحه بودجه سال 
1402 در خصوص اصلاح احکام ماده واحــده لایحه بودجه 
سال 1402 درباره حقوق ورودی، حمایت های مالیاتی و تأمین 

زیرساخت صنایع پیشنهادهایی ارائه کرده است. 

بازارسرمایــــه
بورس در هفته ای که گذشت

با وجود روند نزولی شــاخص و خروج پول 
حقیقی در دو هفته اخیر، یک نمــاد تازه وارد 
در بازار تقاضای بالا و ورود پول حقیقی مداوم 
داشته اســت همچنین بورس تهران در هفته 
اخیر روند نزولی داشــت و در مجموع بیش از 
54 هزار واحد پائین تر از هفته پیشین ایستاد. 
هفته قبل نیز شاخص بیش از 77 هزار واحد افت 
کرده بود علاوه بر روند نزولی شــاخص ها، در 
آخرین روز معاملاتی هفتــه، برای دهمین روز 
متوالی پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. در 
مجموع 10 روز کاری اخیر 6 هزار و 930 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار خارج شــده است.  با 
وجود روند نزولی شاخص و خروج پول حقیقی 
در دو هفتــه اخیر، یک نماد تــازه وارد در بازار 
تقاضای بالا و ورود پول حقیقی مداوم داشــته 
است. نمادی که یازده روز معاملاتی داشته و در 
تمامی این 11 روز با تقاضای حقیقی و ورود پول 
حقیقی مواجه بوده است. نماد اردستان )شرکت 
سیمان اردستان( به تازگی وارد بازار سهام شده 
و 15 درصد )معادل تعداد 170 میلیون و 250 
هزار سهم( از ســهام آن از 28 دی ماه در بازار 
خرید و فروش می شود. سیمان اردستان پانصد 
و هشتاد و هشتمین شرکت پذیرفته  شده بازار 
است و در بخش صنعت »سیمان، آهک و گچ« 
طبقه بندی می شود.  در 11 روز اخیر در مجموع 
بیش از 31 میلیارد تومان پول حقیقی به سهام 
اردستان وارد شده است که حدود 24 میلیارد 
تومان به هفته اخیر اختصاص داشته است و در 
هفته اخیر نماد اردستان با صف خرید طویلی 
مواجه بود، بــه طوری کــه در تمامی روزهای 
کاری در پایان معاملات روزانه، بیشترین صف 
خرید بازار را داشــت. در پایان معاملات شنبه 
اردســتان صف خرید 199 میلیــارد تومانی 
داشت و روز یکشــنبه این رقم به 211 میلیارد 
تومان بالغ شد.  روز دوشــنبه اردستان با صف 
190 میلیــارد تومانی در صدر بــود و در پایان 
معاملات سه شــنبه صف خرید 153 میلیارد 
تومانی داشت. در پایان معاملات چهارشنبه نیز 
ارزش صف خرید اردستان 267 میلیارد تومان 
بود.  آنچه باعث می شود در چنین شرایطی که 
با ریســک های متعدد همراه است، برخی افراد 
اقدام به سرمایه گذاری یا نگه داشتن سهام خود 
کنند، انتظارات تورمی است.  بنابراین با درنظر 
گرفتن رشــد بازارهای موازی و عقب ماندگی 
بورس تهران، افراد به سمت سهامداری صنایع 
و شرکت هایی که کمتر از ناحیه لایحه بودجه 
و سیاســت های ارزی بانک مرکزی نظیر ثابت 
نگه داشــتن نرخ دلار نیما در قمیت 28 هزار و 
500 تومان، آسیب ببینند، تمایل پیدا می کنند.  
ناگفته نماند که کارشناسان معتقدند با توجه به 
منابع و امکانات محدود دولــت توانایی حفظ 
و کنترل قیمت دلار نیمــا روی نرخ 28 هزار و 
500 تومان را نخواهد داشت، اما تا پایان سال 
یا در بازه زمانی 6 ماه تا یک سال آینده، با فرض 
ثابت ماندن قیمت های جهانی، صنایعی جذاب 
به نظر می رســند که می توانند همــراه با تورم 
افزایش نرخ یابند و از محل قوانین مانند لایحه 
بودجه و نرخ ارز نیما کمتر آسیب ببینند.  برای 
پیش بینی بورس در میان مــدت و بلندمدت 
باید در نظر داشت که به طور مثال گروه کاشی 
و سرامیک یا شــرکت های تولیدکننده شیشه 
یا برخی نمادهای گــروه دارو این شــرایط را 
دارند.  در مجموع به نظر می رســد اگر شرایط 
به شــکل فعلی ادامه یابد اصلاحی که بازار به 
خود دیده اســت، ادامه دار خواهد بــود، اما در 
بازه زمانی شش ماه تا یک سال آینده صنایع و 
سهام بسیار جذابی وجود دارند که می توان روی 
 آنها سرمایه گذاری کرد.  حسین مریدسادات، 
کارشناس بازارهای مالی به تجارت نیوز گفت: 
ریسک های سیســتماتیک روند بازار را تغییر 
خواهد داد. با نگاهی به رونــد معاملات در دو 
هفته گذشته بورس، می توان دریافت که بازار 
به شدت خبری شده و تمامی فعالان با دقت به 
اتفاقات خارج از تالار شیشــه ای واکنش نشان 
می  دهند و نامه شورای رقابت مبنی بر ممنوعیت 
عرضه برخــی از خودروها در بــورس کالا در 
محدوده مقاومتی معتبر، باعث شــد که در دو 
هفته گذشته ورود پول حقیقی جای خود را به 
خروج پول حقیقی از بازار بدهد.  این کارشناس 
بازار سرمایه با اشاره به جاماندگی بورس گفت: 
»با نگاهی به بازار بورس و مقایسه بازار سرمایه 
با ســایر بازارهــای موازی می تــوان دریافت 
که بورس کماکان جامانده تریــن بازار مالی 
اســت، اما هیچ بازاری این چنین با یک خبر 
دستخوش تغییرات نمی شود همچنان بسیاری 
از کارشناسان معتقد هستند که اصلاحات بازار 
کوتاه مدت خواهد بود و شــاخص ها کماکان 
به روند صعودی خود ادامــه خواهند داد.  وی 
در خصوص رشــد بازار ســرمایه اظهار کرد: 
باید پذیرفت کــه گروه خودرو لیــدر بازار در 
دو ماهه اخیر بوده اســت و هر زمان نمادهای 
خودرو و خســاپا صف خرید شدند به کل بازار 
سرایت کرده اســت؛ پس می توان پیش بینی 
کرد که پایان دعــوای بین شــورای رقابت و 
خودرو ســازان درباره نحوه فروش خودرو در 
بورس کالا می تواند به عنوان یک محرک جهت 
شروع یک رالی صعودی باشــد.  مریدسادات 
ادامه داد: از سوی دیگر یکی دیگر از محرک ها 
قیمت دلار خواهد بود. با کف ســازی دلار در 
محدوده 44 هزار تومان و ادامه روند صعودی 
خود می تواند به عنوان یــک موتور محرک به 
ادامه روند صعودی بازار بورس کمک کند. در 
شرایط کنونی به سهامداران توصیه می شود 
که با حس جا ماندگی از بازار اقدام به خرید و 

فروش هیجانی دست نزنند. 

اخبار کوتـــاه
بانک حق مسدودکردن بخشی از حساب را 

برای پرداخت وام ندارد
براساس مصوبه اخیر شــورای پول و اعتبار که توسط بانک 
مرکزی ابلاغ شد نرخ ســود تســهیلات )به غیر از تسهیلات 
ترجیحی و قرض الحسنه( حداکثر 23 درصد اعلام شده و هیچ 
بانکی حق ندارد در زمان اعطای تســهیلات بخشــی از آن را 
به عنوان سپرده و وثیقه نقدی مســدود کند.  براساس مصوبه 
اخیر بانک مرکزی درباره نرخ سود بانکی از این به بعد نرخ سود 
تســهیلات حداکثر 23 درصد خواهد بود و بانک ها حق ندارند 
با روش های مختلف و از طریق ابزارهایی که برخی از آنها پیش 
از این استفاده می کردند ســود بالاتر را از مشتری برای اعطای 
تسهیلات دریافت کنند. یکی از مهم ترین بندهای مصوبه اخیر 
شورای پول و اعتبار درباره نرخ سود تسهیلات و شرایط آن این 
بود که بانک ها نمی توانند ســپرده ای از مردم به عنوان وثیقه 
نقدی تسهیلات دریافت کنند و قبل یا بعد از اعطای تسهیلات 
نباید بخشی از آن را به همین عنوان مسدود کنند. این یعنی اگر 
بانکی برای اعطای تسهیلات از مشتری بخواهد بخشی از آن را 
به عنوان وثیقه نقدی در حساب ســپرده خود بلوکه )مسدود( 
کند یا آنکه از مشــتری بخواهد که قبل از دریافت وام بخشی 
از آن را در حساب ســپرده خود واریز کند تا بانک آن را بلوکه 
کرده و نهایتا تسهیلات درخواستی مشــتری را به او پرداخت 
کند این مساله مصداق بارز تخلف محسوب شده و براساس این 
مصوبه برخورد های گوناگونی در انتظار این بانک و مدیران آن 
است که براساس مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار بانک مرکزی 
پرونده بانک یا موسسه متخلف را با قید تسریع و خارج از نوبت 
در هیات انتظامی بانک ها رســیدگی خواهد کرد و در صورت 
تخطی از مفاد بخشنامه صلاحیت حرفه ای مدیرعامل، تمامی 
اعضای هیات مدیره و یا موسسه اعتباری غیربانکی متخلف در 
کمیسیون احراز و تاییدیه صلاحیت حرفه ای آنها لغو خواهد شد. 

 
 متاهل ها برای دریافت وام مسکن 

چقدر باید پرداخت کنند؟
اعداد و ارقام حاکی از آن است که متاهل های ساکن تهران 
برای دریافت وام مســکن باید بیــش از 120 میلیون تومان و 
متاهل های ساکن در شــهرهای با جمعیت بیش از 200 هزار 
نفر نیز بیش از 80 میلیون تومــان پرداخت کنند.  به گزارش 
همشــهری آنلاین-  بررســی آخرین وضعیــت قیمت اوراق 
مسکن حاکی از این است که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( 
در فروردین و اردیبهشت سال گذشــته 126 هزار تومان و در 
خرداد ماه نیز 125 هزار و 400 تومان قیمت دارد.  هر برگ اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته 125 هزار و 
700 تومان،  در مرداد سال گذشته 125 هزار و 400 تومان و 
در شهریور سال گذشته نیز 125 هزار و 200 تومان داد و ستد 
می شود.  این اوراق در ماه مهر سال گذشته 125 هزار تومان،  
در آبان  ماه 126 هزار تومان و آذر ماه 125 هزار و 800 تومان 
قیمت دارد. اوراق تسهیلات مسکن در دی  و بهمن سال گذشته 
نیز با قیمت های 125 هــزار و 500 و 125 هزار و 300 تومان 
معامله می شود. این اوراق در سالجاری 125 هزار و 700 تومان 
قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده 
است.  بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا 280 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل 200 میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن و 80 میلیون تومان وام جعاله 
می شود؛ لذا برای دریافت 200 میلیون تومان وام باید 400 برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با 
تسه 125 هزار و 700 تومانی، 50 میلیون و 280 هزار تومان 
می شود. همچنین با در نظر گرفتن 80 میلیون تومان وام جعاله 
که برای آن باید 160 ورق به مبلغ 20 میلیون و 112هزار تومان 
خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به 70 میلیون و 392 
هزار تومان می رســد.  به گزارش ایسنا، زوج های تهرانی نیز بر 
همین اساس می توانند تا سقف 480 میلیون تومان شامل 200 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 80 میلیون 
تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 800 برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن 100 میلیون و 
560 هزار تومان می شود که همراه با هزینه 20 میلیون و 112 
هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید 160 ورق تســهیلات 
مسکن خریداری کنند، در مجموع باید 120 میلیون و 672هزار 

تومان پرداخت کنند. 
 

 راهکاری برای خروج  از 
عملکرد صفر مولدسازی 

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس دادن اختیار کامل به 
هیات عالی مولدســازی دارایی های دولــت را راهکاری برای 
خروج از عملکرد صفر مولدســازی دانســت و تأکید کرد: هیچ 
چیز محرمانه ای در مسیر مولدســازی دارایی های دولت وجود 
نخواهد داشت.  محمدرضا پورابراهیمی مولدسازی دارایی های 
دولت را از موضوعات مهم در حــوزه افزایش ظرفیت اقتصادی 
کشور برشمرد و افزود: بر اســاس آمار تاکنون بیش از 10 هزار 
میلیارد تومان از ظرفیت دارایی های دولت شناســایی شده که 
البته بخشی از آن، مورد استفاده و بهره برداری است و بخشی از 
آن بلااستفاده مانده یا از ظرفیت بسیار کم آن استفاده می شود.  
این نماینده مجلس با اشــاره به پیگیری دو هــدف در اصلاح 
ساختار بودجه، یادآور شــد: هدف اول پوشش کسری بودجه و 
هدف دوم تبدیل دارایی های فاقد استفاده یا با استفاده نامناسب 
به دارایی های قابل استفاده است. وی همچنین با اشاره به اینکه 
تجربه تاریخی کشــور ما در حوزه مولدســازی و بهره گیری از 
روش های مختلف در فضای مطلوبی رقم نخورده اســت، ادامه 
داد: این فضا و تجارب، تصمیمات را تحت الشعاع قرار داده است.  
پورابراهیمی خاطرنشان کرد: برای رفع معضل و مشکل اصلی 
موضوع مولدسازی دارایی های دولت، این پیشنهاد مطرح شد 
که از ظرفیتی با اختیارات تام اســتفاده شود واختیاراتی که به 
نظام، حاکمیت و دولت، افزایش نرخ بازدهی دارایی های کشور و 
افزایش ظرفیت های اقتصادی و کاهش کسری بودجه کمک کند. 
وی تجارب گذشــته واگذاری و مولدسازی دارایی های دولت را 
موجب سلب جسارت تصمیم گیری از مدیران دانست و ادامه داد: 
عملکرد مولدسازی بر اساس ارقام بودجه در سال های اخیر نیز 
مؤید همین موضوع است. پورابراهیمی مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا را حاصل آسیب شناسی اجرای مولدسازی 
در سنوات گذشته دانست و ادامه داد: بر همین اساس مقرر شد 
اختیارات ویژه به شرط اینکه مولدسازی تحقق یابد، داده شود، 

چرا که در غیر این صورت، عملا مولدسازی نیز اتفاق نمی افتد. 

بررسی »آرمان ملی« در مورد راهکار بهبود بازار خودرو؛ 

مدیرانبایکوتشدهبهصنعتخودروبازمیگردند؟
   برخی از مدیرانی که در دولت قبل به دلیل پرونده های مشخص بایکوت شده بودند در سمت هایی معلوم در وزارت صمت مشغول به کار 

هستند که البته باید دلایل این رویکرد بررسی شود و در صورتی که این کار از سر غفلت بوده این انتصابات اشتباه اصلاح شود 

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: 
سال آینده حق اولاد و عائله مندی به ترتیب 
600 هزار و 300 هزار تومان خواهد بود  و 
آنچه دولت در لایحه بودجه سال 1402 
برای حقوق کارکنان پیش بینی کرده، نشان 
می دهد که افزایش پلکانی حقوق در دستور 
کار قرار دارد و متوسط 20 درصد است؛ به 
طوری که برای طبقات پایین تر از این رقم 
بیشتر افزایش پیدا خواهد کرد.  در تبصره 
12 لایحه بودجه سال 1402 آمده است 
که ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق 
بگیر به میزان متوسط 20 درصد براساس 
آخرین حکم کارگزینی به گونه ای افزایش 
یابد که مجموع حکم کارگزینی برای کارکنان 
رسمی و پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده 
ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین 
)مشخص( و کارکنان طرح خدوم پزشکان 
و پیراپزشکان در وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به نسبت مدت کارکرد 
از 70 میلیون ریال )هفت میلیون تومان( 
کمتر نباشد.  بند سوم تبصره 12 ماده واحده 
لایحه بودجه سال 1402 به حق عائله مندی 
و اولاد اشاره کرده است که به ترتیب 50 
و 100 درصد افزایش خواهد داشت. در 

این بند آمده است: » در اجرای ماده )16( 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
امتیاز کمک هزینه عائله مندی و حق اولاد، 
موضوع بند )4( ماده )68( قانون مدیریت 
خدمات کشوری شاغلین و بازنشستگان به 
ترتیب 2280 و 1050 و معادل ریالی امتیاز 
مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام 
هماهنگ پرداخت کارکنان دولت تعیین 
می شود.«  در همین رابطه، میثم لطیفی، 
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی در 
یک برنامه تلویزیونی درباره جزئیات افزایش 
حقوق کارکنان دولت در سال 1402، با اشاره 
به الگوی پلکانی افزایش حقوق، اظهار کرد: 
بخشی از این مدل با مالیات اعمال می شود 
و برای بخش دیگر هم الگویی دادیم که عدد 
ثابتی تحت عنوان ترمیم حقوق در احکام 
کارگزینی همکاران اضافه شود.  وی با ذکر 
مثالی توضیح داد: کسی که 5 میلیون تومان 
حقوق می گیرد، وقتی این رقم 6 میلیون 
تومان می شود، درصدش خیلی بیشتر از 
کسی است که 30 میلیون تومان می گیرد 
و حالا می شود 31 میلیون تومان.  رئیس 
سازمان اداری استخدامی کشور افزود: اعتقاد 
بنده این است که الگوی درصدی الگویی است 

که شکاف ها را بیشتر خواهد کرد، بنابراین 
پیشنهاد ما حتی در لایحه هم این بود که ما 
بایستی به سمتی برویم که یک عدد ثابت را 
به حکم کارگزینی همه کارکنان اضافه کنیم.  
لطیفی متذکر شد: در الگوی درصدی وقتی 
می گوییم 20، 25 و 30 درصد برای کسی که 
6 میلیون تومان می گیرد، می شود یک عددی 
مثلا 7200 و برای کسی که 30 میلیون تومان 
می گیرد، می شود 6 میلیون تومان که خیلی 
بیشتر از نفر قبلی است و شاید اندازه کل 
حقوق او باشد، بنابراین ما دنبال این بودیم که 
الگو را پیگیری کنیم و احساس می کنیم اگر 
می خواهیم عدالت ایجاد شود، بایستی از این 
مسیر برویم.  لطیفی، اقدام پنجم را افزایش 
حق اولاد و عائله مندی اعلام کرد و گفت: 
سال قبل، این رقم 100، 200 هزار تومان 
بود، اما سال آینده حق اولاد و عائله مندی 
عدد خوبی خواهد بود و فکر می کنم 600 
هزار و 300 هزار تومان خواهد بود.  رئیس 
سازمان اداری و استخدامی، تدوین یک قانون 
جامع در خصوص نظام پرداخت حقوق را 
از دیگر اقدامات انجام شده دانست و گفت: 
آخرین قانونی که در این زمینه داریم، قانون 
خدمات کشوری بوده که مصوب سال 1389 

است؛ البته ما هنوز قانون نظام هماهنگ 
سال 70 و قانون استخدام کشوری سال 
1345 را هنوز برای برخی از همکارانمان 
اجرا می کنیم. لطیفی ادامه داد: پیشنهادمان 
این بوده است که کارگروهی تشکیل شود 
تا بتوانیم یک قانون جامع تدوین شود که 
آن قانون، مبنا قرار گیرد.  لطیفی افزود: اگر 
یک قانون واحد داشته باشیم، به جای اینکه 
چند حکم و چند نوع شیوه محاسبه داشته 
باشیم، با یک الگوی محاسبه ضمن رعایت 
تفاوت ها، عدالت نیز در پرداخت ها محقق 
خواهد شد.  به گزارش خبرآنلاین،  معاون 
رئیس جمهور، پرداخت حقوق بر اساس 
بهره وری را یکی دیگر از اقدامات انجام شده 
برای ترمیم حقوق کارکنان دولت عنوان 
کرد و گفت: براساس این الگو، آن پرداختی 
که خارج از حکم است، تحت عنوان اضافه 
کار یا اگر فوق العاده عملکرد می دهیم، مثل 
آنچه بعضی از شرکت ها و سازمان ها مطرح 
می کنند، بر اساس بهره وری پرداخت شود و 
فقط جنبه ترمیمی پیدا نکند و واقعاً کسی که 
بیشتر کار می کند و زحمت بیشتری می کشد، 
بهره مندی بیشتری هم از حداقلی که وجود 

دارد، داشته باشد. 

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: دیروز اولین محموله وارداتی پیاز به میزان هزار تن ثبت 
سفارش و وارد بند جاسک شــد که پیش بینی ما واردات 50 
هزار تن پیاز است. به گزارش  مهر، مســعود امرالهی در یک 
برنامه تلویزیونی اظهار کرد: با توجه به بارش های اخیری که در 
دامنه جنوبی کشور داشتیم طرح استمرار تولید زمستانه ما در 

بخش برداشت و حمل و نقل دچار مشکل شد که منجر به گرانی 
پیاز شد؛ البته در میادین شهرداری تهران با همکاری تعاونی 
روســتایی پیاز را کیلویی 15 هزار و 900 تومان می فروشیم.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: 16 هزار و 500 هکتار سطح زیر کشت داریم که 800 تا 
850 هزار تن تولید تا پایان فروردین ماه 1402 است تا کشت 

جدید در اردیبهشت ماه آغاز شود.وی با اشاره به آغاز واردات 
پیاز گفت: دیروز اولین محموله وارداتی پیاز به میزان هزار تن 
وارد بندر جاسک شد که مســتقیم در شهرهای هدف عرضه 
خواهد شــد.امرالهی ادامه داد: پیش بینی ما واردات 50 هزار 
تن واردات پیاز اســت که البته هنوز قیمت ایــن پیازها اعلام 
نشده اما سعی می کنیم زیر قیمت عرضه شود.مدیرکل نظارت 
بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشاورزی به احتکار پیاز هم 
اشاره کرد و گفت: هفته گذشته یک انباری در یکی از استان ها 
شناسایی کردیم که حدود 1300 تن پیاز احتکار شده بود که 
پیازها با هماهنگی دستگاه های نظارتی وارد بازار شد.وی تاکید 

کرد: سعی می کنیم تا هفته آینده بازار پیاز به ثبات برسد.

جزئیات افزایش حقوق کارکنان دولت اعلام شد

آغاز واردات ۵0 هزار تن پیاز

 بازار هفته آینده به ثبات می رسد


